Администрация Терского района

Постановление
17.08.2017 п.г.т. Умба ,М 351

О внесении изменений в «Дорожную карту» по мониторингу внедрения
Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Мурманской области по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата на территории Терского района (с

учетом требований Атласа муниципальных практик), утвержденную
постановлением администрации Терского района от 12.05.2017 М 203

На основании Федерального закона от 06.10.2003 Не 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Мурманской области от 15.08.2014 Ме 200-РП «О Стандарте
деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Мурманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного
климата на территории муниципального образования», в целях повышения
эффективности деятельности органов местного самоуправления по привлечению
инвестиций и создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной
деятельности в Терском районе, в целях реализации Атласа муниципальных практик
(сборник успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего
предпринимательства на муниципальном уровне), разработанного АНО «Агентство
стратегических инициатив по продвижению новых проектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Дорожную карту» по мониторингу внедрения
Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Мурманской области по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата на территории Терского района (с учетом требований
Атласа муниципальных практик). утвержденную постановлением администрации
'1`ерского района от 12.05.2017 Не 203, изложив пункты 13, 14 в новой редакции
(прилагается).

2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
Терского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

Ґ /0:, /`
Глава муниципального образования /ўўкёіїі
Терский район Н ^"/ Н.А. Самойленко

«

«_1
г`›. УЖ..
Щ- ~=^ ;» н

УТВЕРЖДЕНА
ПОСТЗНОВЛЄНИЄМ ЗДМИНІ/1С'І`раЦ1/ІИ ТЄрСКОГО РЕІИОПЄІ

от 12.05.2017 Не 203
(в редакции постановление администрацш1
Терского района от І 7. 08.20] 7М 351)

«Дорожная карта» по мониторингу внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Мурманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата на территории Терского района (с учетом требований Атласа муниципальных практик), утвержденная
постановлением администрации Терского района от 12.05.2017 Не 203

Наименование требования Стандарта деятелыюсти органов местного самоуправления муниципальных Ответственный за исполнение
районов и городских округов Мурманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного требования
климата (далее - Стандарт 2.0)
ЗЯЯВЛОНІ-ІЬІЙ МуНИЦИП2.ІІИТ0'І`0М СТЁІТУС ИСПОЛІІЄІІИЯ 'І`рЄб0В2ІНИЯ

К-ОД/І/И(3ІІ/ҐІСІРЫИ 710 П1Є`1\Ё)/ІЦ(:`,Иу (.'()СПІ(ІЯІІЦІ() ІІСІ7()./'І/ІСІІІІЯ ІІІ[7(3бО(іЦІ!ЦЯ ('ІПСІІІ()ЦрІПСІ 6” /Иу/ІЬІЦЪІІ“ІЦ/ІЬІІ().1І ()брЦ3()86ІІІЪІЦ

Мг п/п Этап реализации Результат зтапа І Дата начала [Дата окончания ОТВЄТСТВЄІІ НЬІЙ За ')'Г2:ІП РЄИЛИЗЗЦИИ

13. Проведение мероприятий по сокращению сроков и финансовых затрат на прохождение разрешительных
процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов на
территории муниципальных образований
Не выполнено.
Ключевые показатели эффективности:
Среднее время прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений при реализации
инвестиционных проектов: 201 7 2. - 30 дней.
Среднее время прохождения разрешительных процедур в сфере строительства при реализации инвестиционных
проектов: 201 7 г. - 30 дней.

Глава муниципального образования
Терский район Самойленко НА.
(81559)5-29-92

13.1.
адм инистративных процедур администрации Терского

группы

Создание рабочей группы по оптимизации Распоряжение 01.10.2016 24.05.2017

района о создании рабочей

Зш/ссн1ип1е;1ь главы муницш1а:1ьно.>о
образовш/ня Тсрскии район (`вер1/ков
АГ. (8/559)5-/3-58

ВРІІП <'.'ІСІ(їЫ _ЦУНІІІ/ІІП(І.'ІЬІІ()<*(1 ()б[7(І'!()(і(ІНІІЯ

городское население У1/бы 'їиі/1/св .И В.
(8І559)229-25 М

1
Э

7 І 1 × _ 1 ~М: п/п Этап реализации У Результат этапа . Дата начала Дата окончания Ответственный за этап реализации
13.2 Проведение собрания рабочеи группы по

вопросу разработки плана работ и мер по
оптимизации прохождения
административных процедур в сфере
земельных отношений и строительства при
реализации инвестиционных проектов на
территории муниципального образования
Терский район “_ _ 0 *_ р _ _*

Протокол собрания 16.10.2017 20.10.2017
План работ

13.3 Проведение оценки внедрения Стандарта 2.0 заключение о соответствии 01.06.2017 16.06.2017
требованиям Стандарта 2.0 23.10.2017 03.1 1.2017

Заместитель главы муниципачь/нядо
образования Терский район Сверчков
АГ, (8І559)5-13-58

Врин гливьт нун1щи/Іального образования
городское поселение Уиба Зайцев М. В.
(81559)5-29-25

Начшьник отдела инвестиционной
но_'1и/ники и развития государственно-
частного партнерства Министерства
развития промышленности и
преднринииательсп1ва Мурманской
области Всцзич А.(7., (8152) 486-255

13.4. Проведение общественной экспертизы заключение Экспертной 19.06.2017 23.06.2017
группы

Руководитель экспертной группы
Терского района Лобов А.А.,
4 79113318272

14. Формирование обоснованных эффективных ставок земельного налога и арендной платы за земельные
участки для категорий плательщиков, реализующих приоритетные для муниципального образования
проекты
Не выполнено.
Ключевые показатели эффективности:
Объем инвестиций, привлеченных на реализацию инвестиционных проектов, в отношении которых принято
решение о предоставлении льготных ставок земельного налога и (или) арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена,
для категорий плательщиков, реализующих приоритетные для муниципального образования проекты:
201 7 г. - 500 тыс.руб. (план).

Глава муниципального образования
Терскийрайон Самойленко НА.
(81559)5-29-92

14.1 В случае необходимости 01.10.2016 24.05.2017
разработать предложения о
внесении изменений в
нормативные правовые акты
МО Терский район и МО
ГП Умба в целях
формирования эффективных
ставок земельного налога и
арендной платы за
ЗЄМЄЛЬНЫЄ УЧЄІСТКИ

Провести анализ действующих размеров
арендной платы за земельные участки и
размеров арендной платы в муниципальном
образовании Терский район в сравнении е
другими муниципалитетами Мурманской
области

Заместитель главы муниципального
образования Терский район Сверчков
АГ. (8І559)5-13-58

4

М: п/п Этап реализации Результат этапа Дата начала Дата окончания ОТВЄТСТВЄННЬІЙ 33 'ЭТЯП РЄЯЛНЗИЦИИ

14.2. Создание рабочей группы по определению
эффективных ставок земельного налога и
арендной платы за земельные участки для
категорий плательщиков, реализующих
приоритетные для муниципального
образования проекты и проведение собрания
совместно с предпринимательским
сообществом

Распоряжение
администрации Терского
района о создании рабочей
группы

Протокол собрания

09.10.2017 20.10.2017 Заместитель главы мунш;ипа*1ь›/ого
образования Терский район Сверчков
АГ. (81559)5-13-58

Врип главы муниципального образования
городское поселение Уиба Зайцев МВ.
(81559)5-29-25

14.3. Проведение оценки внедрения Стандарта 2.0 заключение о соответствии
требованиям Стандарта 2.0

01.06.2017
23.10.2017

16.06.2017
03.11.2017

Начатьник отдела инвестиционной
политики и развития государственно
частного партнерства Министерства
развития промышленности и
предпринимательства Мурманской
области Варич АС., (8152) 486-255

14.4. ПРОВЄДЄНИЄ ООЩЄСТВЄННОЙ ')КС11ЄрТИ'3Ы заключение 'їкепертнои
группы

19.06.2017 23.06.2017 Руководитель экспертной группы
Терского района _/Іобов А.А.,
+ 79ІІ3318272